Đặc biệt đối với tôi không bao giờ họ nói lớn tiếng hay quạo quọ có lẻ là
vì tôi thường đùa và nói "tiếu lâm" với họ, sau nầy tôi rất thân mật với Bà Y… , một tay khét tiếng ở Bệnh
Viện Bình Dân, làm Y Tá Trưởng tại khu Ung Thư.

Kỷ niệm không quên được ở Bệnh Viện Bình Dân đối với tôi là ngày trực mùng 2 Tết Mậu Thân

năm 1968 : tôi dư biết các phiên trực từ đêm giao thừa đến mùng 3 Tết rất cực vì thiếu BS nhưng các trại
đều trống bệnh nhân vì họ không chịu giải phẩu trước Tết nên củng đở phần nào.